



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Comissão Permanente de Licitação



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA SILVA BARROS



MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA SILVA BARROS-ME
CNPJ: 09.451.499/0001-28 - CGC: 06.360.652.6

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.27.02/2020 O presente Pregão Eletrônico tem por objeto o registro de preços visando as aquisições futuras e eventuais de

material de limpeza para suprir as necessidades da Secretaria da Educação Básica do Município de Capistrano, Estado do Ceará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas no edital.

ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
12	FLANELA, para limpeza, 100% algodão, bordas overlockeadas em linhas de algodão, dimensões de 40 x 60 cm, com variação de até -2 cm. Rotulagem contendo no mínimo composição e dimensões do produto, nome ou marca e CNPJ do fabricante.	UNIDADE	CAEBI	300	R\$ 1,16	R\$ 348,00
17	LUVA PARA LIMPEZA, isenta de costuras, feita com material de látex, tamanho M, pacote com um par	PACOTE	SCOTH-BITE	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00
18	LUVA PLÁSTICA DESCARTAVEL, feita de material plástico, pacote contendo 100 unidades	PACOTE	SCOTH-BITE	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
19	PÁ - de plástico para lixo, com cabo.	UNIDADE	PRESTO	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
21	PAPEL ALUMINIO, dimensões 30cm x 7,5m	ROLO	WYDA	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00





22	<p>PAPEL, higiênico, neutro, folha dupla, em rolo, com dimensões 10cm (largura) x 30m (comprimento) com tolerância de até - 2% (dois por cento), fabricado com 100% fibra celulósicas virgem, não reciclado, isento de partículas lenhosas, metálicas, fragmentos plásticos ou outras substâncias nocivas a saúde, apresentando textura com relevo sensível ao tato (gofrado), crepado (com elasticidade), na cor branca, macio, alta absorção, solúvel em água, sem odor. Embalagem contendo 04 (quatro) rolos, apresentando o nome do fabricante, a marca, as dimensões, a indicação de neutro e não reciclado, sendo todos os dizeres na língua portuguesa (Brasil) Critérios de conferência e inspeção no recebimento: visual, por cheiro, tato e medição. Deverão ser considerados para efeito de recebimento, os itens acondicionados em caixa, pacotes ou sacos. O rolo (01 unidade) deverá ser pesado, sem embalagem, e ter o peso mínimo de 95 gramas.</p>	PACOTE	PERSONAL	2000	R\$ 1,44	R\$ 2.880,00
23	<p>PAPEL, toalha, em bobina, com dimensões mínimas de 20 cm (largura) x 100m (comprimento), com variação de até - 2% (dois por cento), 100% fibras celulósicas virgem, não reciclado, cor branca, sem odor e apresentando textura com relevo sensível ao tato (gofrado). Embalagem contendo 02 (duas) bobinas.</p>	PACOTE	PERSONAL	150	R\$ 3,57	R\$ 535,50
24	<p>PLASTICO FILME, para embalagem, feita em material tipo PVC, de tamanho 28cm x 100m.</p>	ROLO	WYDA	150	R\$ 2,86	R\$ 429,00
31	<p>SACO 100L PARA LIXO, plástico, capacidade nominal para 100 litros, na cor preta. Embalagem: pacote com 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade. O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191, sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência à queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.</p>	PACOTE	BRASILEIRINHO	200	R\$ 13,75	R\$ 2.750,00
32	<p>SACO 50L PARA LIXO, plástico, capacidade nominal para 50 litros, na cor preta. Embalagem: pacote com 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade. O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191, sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência à queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.</p>	PACOTE	BRASILEIRINHO	200	R\$ 7,49	R\$ 1.498,00

33	TOALHA, de rosto, em tecido 100% algodão, felpuda, cor bege claro, sem barras, dimensões 70 x 41 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UNIDADE	SANTISTA	200	R\$ 7,60	R\$ 1.520,00
34	TOALHA, de banho, em tecido 100% algodão, felpuda, cor bege claro, sem barras, dimensões 65cm x 1,30 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UNIDADE	SANTISTA	200	R\$ 16,65	R\$ 3.330,00
37	VASSOURA, cerdas em nylon, base retangular em madeira largura 30 cm, cabo em madeira plastificado, com ponteira plástica rosqueavel.	UNIDADE	BETTANIN	50	R\$ 3,98	R\$ 199,00
38	VASSOURA, cerdas em pelo, base retangular largura 30 cm, cabo em madeira plastificado, com ponteira plástica rosqueavel.	UNIDADE	BETTANIN	150	R\$ 7,93	R\$ 1.189,50
39	VASSOURA de piaçava, com cabo em madeira	UNIDADE	BETTANIN	50	R\$ 3,40	R\$ 170,00

R\$ 16.449,00

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

VALOR GLOBAL

DEZESEIS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS

*O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas nos Termos de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 04.27.02/2020

DADOS DA EMPRESA:

PROponente: MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA SILVA BARROS-ME

END.: AV. 7 DE SETEMBRO, Nº848 BATURITÉ-CE 62.760-000

CNPJ:09.451.499/0001-28 CGF: 06.360.652.6

BANCO: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 0334-4 - CONTA CORRENTE: 15.331-1

FONE: 85 3347.0790 e 99984.5202

E-MAIL: jcollor.baturite@hotmail.com



Assinatura Proponente

BATURITÉ, 01 DE JULHO DE 2020.

Maria das Graças Lopes da Silva Barros

